

OFÍCIO nº008

Brejão, 22 de outubro de 2025.

Para: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO MÉDIO SAPUCAÍ - CIMASP

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 002/2024

Secretaria De Educação Municipal de Educação de BREJÃO - Pernambuco

Prezado Sr. Carlos Alberto Moraes,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, Com amparo no art. 22º, § 1º, do Decreto nº 7892, de 23 de Janeiro de 2013, consulto Vossa senhoria sobre o interesse no fornecimento dos materiais que constam na Ata de Registro de Preços nº 002/2024, referente ao Processo licitatório Nº: 004/2024, Pregão eletrônico Nº: 003/2024.

Conforme tabela abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNID.	QTDE.	Preço Unit.	Total
LOTE 01 - PLAYGROUNDS E AFINS						
03	PLAYGROUND IV – contendo 4 módulos com formatos diversos em plástico rotomoldado. Área aproximada do produto de 34m2 com variação de 5%. Equipamento com certificação ABNT/NBR 16071-2.2021	PLAYGROUND IV	UNID	05	32.747,48	163.737,40
09	PLAYGROUND MODULAR TIPO BIG CLIMBER II – com pontes, telhados e balanço produzido em polietileno rotomoldado. Medidas aproximadas C4,8XL4,6XA2,2 mts.	Playground modular big climber II	UNID	05	27.206,16	136.030,80
24	GANGORRA GANGODINOS – Base central fabricados pelo processo de rotomoldagem. Medidas aproximadas do playground montado C 2,6x L 3,3 x A 1 mts.	GANGORRA GANGODINOS	UNID	10	15.923,33	159.233,30
25	COZINHA INFANTIL – confeccionada em	COZINHA INFANTIL	UNID	07	3.867,11	27.069,77



	rotomoldados e polietileno virgem de alta densidade, medidos aproximados 1,3 x L 0,2 X A 6,6 mts.					
26	CASINHA INFANTIL – confeccionada em polietileno rotomoldado, medida aproximada C 1,5 x L 1,3 x A 1,2 mt.	CASINHA INFANTIL	UNID	07	5.450,34	38.152,38
27	TUNEL INFANTIL confeccionado dom rotomoldados e polietileno virgem de alta densidade, medidas aproximadas: C 2,4 x L 0,80 x A 1,4 mts	TÚNEL INFANTIL	UNID	07	3.867,10	27.069,70
28	ESCORREGADOR GRANDE – confeccionado em polietileno rotomoldado. Medidas C 2,1 x L 0,7 x A 1,2 mts	ESCORREGADOR GRANDE	UNID	20	1.364,86	27.297,20
29	ESCORREGADOR MÉDIO – confeccionado em polietileno rotomoldado, medidas: C 1,4 x L 0,6 x A 0,9 mts	ESCORREGADOR MÉDIO	UNID	20	627,83	12.556,60
30	GIRA GIRA – confeccionado em polietileno e estrutura interna metálica para dar maior resistência ao produto. Medidas: D 1,2 x A 0,7 mts.	GIRA GIRA	UNID	15	2.047,29	30.709,35
31	GANGORRA DOG - confeccionado em polietileno rotomoldado. Medidas: C 0,8 x L 0,3 x A 0,4 mts.	GANGORRA DOG	UNID	20	263,87	5.277,40
35	TANQUE JABUTI – confeccionado em polietileno rotomoldado. Medidas: C 1,2 x L 1 x A 0,2 mts.	TANQUE JABUTI	UNID	15	1.364,86	20.472,90
36	BANCO BABY – confeccionado em polietileno rotomoldado. Medidas: C 0,8 x L 0,4 x A 0,7 mts.	BANCO BABY	UNID	20	627,83	12.556,60
38	KIT VOLEI – composto por bases com tampa que permitem enchimento com água ou areia. Medidas: C	KIT VOLEI	UND	20	2.183,77	43.675,40



	4,3 x L 0,6 x A 2,23 mts.					
39	KIT BASQUETE INFANTIL – composto por base com tampa que permite enchimento com água ou areia. Medidas: C 0,5 x L 0,5 x A 2,2 mts.	KIT BASQUETE INFANTIL	UNID	20	1.728,83	34.576,60
40	CANTINHO DE LEITURA LUXO – confeccionado em polietileno rotomoldado. Medida: C 0,7 x L 0,3 x A 0,8 mts.	CANTINHO DE LEITURA LUXO	UNID	60	1.501,34	90.080,40
42	KIT MAXXI PINOS – confeccionado em plástico rotomoldado com aditivos antiestéticos. Medidas: C 0,4 x L 0,2 mts.	KIT MAXXI PINOS	UNID	50	263,87	13.193,50
43	KIT CLICK GIRE – em plástico rígido, com 04 modelos diferentes. Medidas: C 0,5 x L 0,2 x A 0,1 mts	KIT CLICK GIRE	UNID	50	336,66	16.833,00
44	KIT BIG FORMAS – confeccionado em plástico injetado super-resistente. Medidas: C 0,1 x L 0,09 x A 0,02 mts.	KIT BIG FORMAS	UNID	20	308,37	6.167,40
45	KIT MULTI ENCAIXES – confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho, contendo 1000 peças com diversos encaixes	KIT MULT ENCAIXES	UNID	50	436,75	21.837,50
46	KIT MONTA MONTA 3D – confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho, contendo 1000 peças com diversos encaixes	KIT MONTA MONTA	UNID	50	564,14	28.207,00
55	KIT ENGRENHA BLOCKS – consistente em 1000 peças em plástico ABS medidas: A 2cm x L 2cm x C 2cm.	KIT ENGRENHA BLOCKS	UNID	20	323,02	6.460,40
57	TRICICLO – brinquedo tipo triciclo com estrutura em aço tubular, acabamento com pintura. Capacidade de suportar peso de até 42kg. Dimensões: (CXLXA) 72x48x72CM.	TRICICLO	UNID	30	727,01	21.810,30



					Total R\$ 943.004,90	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNID.	QTDE.	Preço Unit.	Total
LOTE 02 PLAY INTERATIVO E INCLUSIVO						
15	MODULO ESCORREGADOR PISTA SIMPLES – com leito deslizante em madeira laminada e escada confeccionada em troncos de eucalipto tratado. Medidas: C 2,5 x A 0,5 mts.	MÓDULO ESCORREGADOR	UNID	02	5.498,45	10.996,90
16	MODULO BALANÇO DUPLO – confeccionado em troncos de eucalipto tratado utilizando toras com diâmetro médio de 11 a 13 cm. Medicadas: C 3,5 x A 1,8 mts.	MODULO BALANÇO DUPLO	UNID	02	6.988,10	13.976,20
17	GANGORRA DUPLA – confeccionada em troncos de eucalipto tratado. Medidas: C 3 x 1,5 mts	GANGORRA DUPLA	UNID	02	5.498,45	10.996,90
						35.970,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNID.	QTDE.	Preço Unit.	Total
LOTE 03 PEDAGÓGICOS/MEDEIRA/ESÚMADOS						
01	PAINEL PSICOMOTOR LUXO – confeccionado em MDF 18mm branco com duas faces ultra e à prova d'água. Medidas: C 2.200mm x L 600mm.	PAINEL PSICOMOTOR	UNID	07	3.202,74	22.419,18
03	BANCADA DE FERRAMENTAS – com lousa e gavetas mais ferramentas em plástico – confeccionada em madeira e oinus e pintada a tinta à base de água.	BANCADA DE FERRAMENTAS	UNID	07	2.660,06	18.620,42
04	MERCEARIA – confeccionada em madeira MDF e com pintura com titã a base de água. Medidas: C 1.400mm X L 930mm x A	MERCEARIA	UNID	07	1.823,78	12.766,46



	1.150mm.					
05	TEATRO DE FANTOCHES – confeccionada em MDF 15mm, reforçada com madeira nas laterais. Medidas: C 840mm x L 380mm x A 1,53mm.	TEATRO DE FANTOCHES	UNID	15	346,96	5.204,40
06	CENTRO DE ATIVIDADES PSICOMOTOR – confeccionado em madeira e arame revestido com espaguete plástico em formato de cubo. Medidas: C 900mm x L 900mm x A 1.200mm.	CENTRO DE ATIVIDADES PSICOMOTOR	UNID	07	1.867,38	13.071,66
07	KIT PAINEL PSICOMOTOR – quadro painéis de estimulação com diferentes movimentos, confeccionado em MDF. Medidas: C 300mm X L 300mm x A 200mm.	KIT PAINEL PSICOMOTOR	UNID	10	462,62	4.626,20
08	GIRAFA AMIGA – confeccionada em MDF 3mm em forma de régua estampada em serigrafia com ilustrações de uma girafa. Medidas: 0,50 até 1,40.	GIRAFA AMIGA	UNID	20	185,83	3.716,60
09	KIT FORMAS GEOMETRICAS – C/04 PEÇAS – confeccionada em pinos Cru, com pinos fixos de madeira que servem de encaixe para as peças. Medidas: C 130mm x L 150mm x A 150mm.	KIT FORMAS GEOMETRICAS	UNID	20	551,58	11.031,60
15	KIT ALINHAVOS LETRAS E NÚMEROS – confeccionado em MDF 0,28cm 15 bases perfurados de 16x16cm pintados com fundo branco ultravioleta atóxico.	KIT ALINHAVOS LETRAS E NÚMEROS	UNID	10	155,69	1.556,90
16	KIT ALINHAVOS FRUTAS E LEGUMES – confeccionados em MDF com 10 bases perfuradas de	KIT ALINHAVOS FRUTAS E LEGUMES	UNID	10	155,69	1.556,90



	16x16cm pintadas com fundo branco ultravioleta atóxico.					
20	PATO NUMERICO – confeccionado em madeira MDF 3mm com fundo em compensado com recortes de 15 peças para encaixes. Medidas: C 250mm x L 10mm x A 450mm.	PATO NÚMÉRICO	UNID	10	150,35	1.503,50
23	CAMPINHO ESPUMADO DE FUTEBOL – tapete temático campo de futebol fabricado em espuma de alta densidade. Dimensões: C 1450mm x L 2850mm x 050mm	CAMPINHO ESPUMADO DE FUTEBOL	UNID	10	1.770,40	17.704,00
24	DADO PUFF PONTOS ESPUMADO – fabricado em espuma de alta densidade. Medidas: C 480mm x L 480mm x A 480mm.	DADO PUFF PONTOS ESPUMADO	UNID	10	729,51	7.295,10
25	DADO PUFF NUMERADO ESPUMADO – fabricado em espuma de alta densidade. Medidas: C 480mm x L 480mm x A 480mm.	DADO PUFF ESPUMADO	UNID	10	729,51	7.295,10
27	ATIVIDADES 4 EM 1 – fabricado em espuma de alta densidade, revestido em corino material atóxico. Dimensões: C 1200mm x 1200mm x 300mm.	ATIVIDADES 4 EM 1	UNID	10	2.268,26	22.682,60
						151.050,62

TOTAL FINAL:	R\$ 1.130.025,52
---------------------	-------------------------

Essa adesão visa aquisição de playgrounds, kits infantis, brinquedos e parques, sendo a empresa detentora da Ata a empresa **Vale Comércio de Produtos para Educação Ltda.**

Nada mais havendo no momento, formulo a V. Sa. Os votos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

LUANA BATISTA
 MARTINS DE
 BARROS:013728
 50430
 Luana Batista Martins de Barros
 Secretária de Educação
 Portaria 005/2025

Assinado de forma digital
 por LUANA BATISTA
 MARTINS DE
 BARROS:01372850430
 Data: 2025.10.22
 12:40:09 -03'00'



Solicitação de Autorização para Adesão a Ata de Registro de Preços

LICITAÇÕES E CONTRATOS PM BREJÃO PE <licitacao@brejao.pe.gov.br>

Para: "licitacimasp@gmail.com" <licitacimasp@gmail.com>

qua, out 22, 2025 às 12:59 PM



anexo encaminhamos ofício de solicitação para autorização de Adesão a Ata de Registro de Preços

Licitações e Contratos | Prefeitura Municipal de Brejão PE

Praça Melquíades Bernardes, Snº, Centro

CEP: 55.325-000, Brejão/PE

Telefone: (87) 3789-1251

E-mail: licitacao@brejao.pe.gov.br



PREFEITURA DE
BREJÃO
GOVERNO DO POVO

PORTAL DA TRANSPARENCIA
http://cloud-it.solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/21-20251126164052.pdf
assinado por: idUser 433





Itajubá, 23 de Outubro de 2025.

CIMASP

Assunto: Autorização de Adesão – **Município de Brejão - PE.**

Objeto: LICITAÇÃO COMPARTILHADA - EDITAL DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PLAYGROUNDS, KITS INFANTIS, BRINQUEDOS E PARQUES PARA ATENDER OS MUNICÍPIOS QUE COMPÕEM O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA MICRORREGIÃO DO ALTO SAPUCAÍ - CIMASP.

Processo Licitatório: 004/2024

Pregão Eletrônico: 003/2024

Em face à solicitação, feita pelo município de **Brejão - PE** encaminhado ao **CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA MICRORREGIÃO DO ALTO DO SAPUCAÍ – CIMASP** - referente à adesão à Ata de Registro de nº 002/2024, advinda Pregão Eletrônico 003/2024 para **LICITAÇÃO COMPARTILHADA - EDITAL DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PLAYGROUNDS, KITS INFANTIS, BRINQUEDOS E PARQUES PARA ATENDER OS MUNICÍPIOS QUE COMPÕEM O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA MICRORREGIÃO DO ALTO SAPUCAÍ - CIMASP**, para atender os municípios que compõem o consórcio intermunicipal Multifinalitário da Microrregião do Alto do Sapucaí – CIMASP. Declaramos ainda que a adesão pretendida está dentro dos limites legais do art. 86 §§ 4º e 5º da Lei 14.133/21.

Detentora da ata: Vale Comércio de Produtos para Educação Ltda, inscrita no CNPJ sob o número: 14.733.870/0001-84. O município informa ainda que o valor a ser aderido segue abaixo:

R\$1.131.065,32 (Um milhão e cento e trinta e um mil, sessenta e cinco reais e trinta e dois centavos)
Assim fica **AUTORIZADA** a referida adesão, respeitando os quantitativos legais.

Sendo o que tínhamos para o momento, nos colocamos à disposição para maiores esclarecimentos.

CONSORCIO
INTERMUNICIPAL
MULTIFINALITARIO DA
MICR:21512443000131

Assinado de forma digital por
CONSORCIO INTERMUNICIPAL
MULTIFINALITARIO DA
MICR:21512443000131
Dados: 2025.10.23 08:00:47
-03'00'

Rogilson Aparecido Marques Nogueira
Prefeito de Consolação/MG
Presidente do CIMASP

Avenida Henriqueto Cardinali, 931 - Varginha - CEP: 37.501-150



OFÍCIO nº009

Brejão, 22 de outubro de 2025.

Para: **Vale Comércio de Produtos para Educação Ltda**
Rua Nelson César de Oliveira, nº 99 – Jardim das Industrias
São José dos Campos - SP
A/C BIANCA

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 002/2024

Secretaria De Educação Municipal de Educação de BREJÃO - Pernambuco

Prezados,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, Com amparo no art. 22º, § 1º, do Decreto nº 7892, de 23 de Janeiro de 2013, consulto Vossa senhoria sobre o interesse no fornecimento dos materiais que constam na Ata de Registro de Preços nº 002/2024, referente ao Processo licitatório Nº: 004/2024, Pregão eletrônico Nº: 003/2024.

Conforme tabela abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNID.	QTDE.	Preço Unit.	Total
LOTE 01 - PLAYGROUNDS E AFINS						
03	PLAYGROUND IV – contendo 4 módulos com formatos diversos em plástico rotomoldado. Área aproximada do produto de 34m2 com variação de 5%. Equipamento com certificação ABNT/NBR 16071-2.2021	PLAYGROUND IV	UNID	05	32.747,48	163.737,40
09	PLAYGROUND MODULAR TIPO BIG CLIMBER II – com pontes, telhados e balanço produzido em polietileno rotomoldado. Medidas aproximadas C4,8XL4,6XA2,2 mts.	Playground modular big climber II	UNID	05	27.206,16	136.030,80
24	GANGORRA GANGODINOS – Base central fabricados pelo processo de rotomoldagem. Medidas aproximadas do playground montado C 2,6x	GANGORRA GANGODINOS	UNID	10	15.923,33	159.233,30



	L 3,3 x A 1 mts.					
25	COZINHA INFANTIL – confeccionada em rotomoldados e polietileno virgem de alta densidade, medidos aproximados 1,3 x L 0,2 X A 6,6 mts.	COZINHA INFANTIL	UNID	07	3.867,11	27.069,77
26	CASINHA INFANTIL – confeccionada em polietileno rotomoldado, medida aproximada C 1,5 x L 1,3 x A 1,2 mt.	CASINHA INFANTIL	UNID	07	5.450,34	38.152,38
27	TUNEL INFANTIL confeccionado dom rotomoldados e polietileno virgem de alta densidade, medidas aproximadas: C 2,4 x L 0,80 x A 1,4 mts	TÚNEL INFANTIL	UNID	07	3.867,10	27.069,70
28	ESCORREGADOR GRANDE – confeccionado em polietileno rotomoldado. Medidas C 2,1 x L 0,7 x A 1,2 mts	ESCORREGADOR GRANDE	UNID	20	1.364,86	27.297,20
29	ESCORREGADOR MÉDIO – confeccionado em polietileno rotomoldado, medidas: C 1,4 x L 0,6 x A 0,9 mts	ESCORREGADOR MÉDIO	UNID	20	627,83	12.556,60
30	GIRA GIRA – confeccionado em polietileno e estrutura interna metálica para dar maior resistência ao produto. Medidas: D 1,2 x A 0,7 mts.	GIRA GIRA	UNID	15	2.047,29	30.709,35
31	GANGORRA DOG - confeccionado em polietileno rotomoldado. Medidas: C 0,8 x L 0,3 x A 0,4 mts.	GANGORRA DOG	UNID	20	263,87	5.277,40
35	TANQUE JABUTI – confeccionado em polietileno rotomoldado. Medidas: C 1,2 x L 1 x A 0,2 mts.	TANQUE JABUTI	UNID	15	1.364,86	20.472,90
36	BANCO BABY – confeccionado em polietileno rotomoldado. Medidas: C 0,8 x L 0,4 x A 0,7 mts.	BANCO BABY	UNID	20	627,83	12.556,60
38	KIT VOLEI – composto por	KIT VOLEI	UND	20	2.183,77	43.675,40



	bases com tampa que permitem enchimento com água ou areia. Medidas: C 4,3 x L 0,6 x A 2,23 mts.					
39	KIT BASQUETE INFANTIL – composto por base com tampa que permite enchimento com água ou areia. Medidas: C 0,5 x L 0,5 x A 2,2 mts.	KIT BASQUETE INFANTIL	UNID	20	1.728,83	34.576,60
40	CANTINHO DE LEITURA LUXO – confeccionado em polietileno rotomoldado. Medida: C 0,7 x L 0,3 x A 0,8 mts.	CANTINHO DE LEITURA LUXO	UNID	60	1.501,34	90.080,40
42	KIT MAXXI PINOS – confeccionado em plástico rotomoldado com aditivos antiestéticos. Medidas: C 0,4 x L 0,2 mts.	KIT MAXXI PINOS	UNID	50	263,87	13.193,50
43	KIT CLICK GIRE – em plástico rígido, com 04 modelos diferentes. Medidas: C 0,5 x L 0,2 x A 0,1 mts	KIT CLICK GIRE	UNID	50	336,66	16.833,00
44	KIT BIG FORMAS – confeccionado em plástico injetado super-resistente. Medidas: C 0,1 x L 0,09 x A 0,02 mts.	KIT BIG FORMAS	UNID	20	308,37	6.167,40
45	KIT MULTI ENCAIXES – confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho, contendo 1000 peças com diversos encaixes	KIT MULT ENCAIXES	UNID	50	436,75	21.837,50
46	KIT MONTA MONTA 3D – confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho, contendo 1000 peças com diversos encaixes	KIT MONTA MONTA	UNID	50	564,14	28.207,00
55	KIT ENGRENHA BLOCKS – consistente em 1000 peças em plástico ABS medidas: A 2cm x L 2cm x C 2cm.	KIT ENGRENHA BLOCKS	UNID	20	323,02	6.460,40
57	TRICICLO – brinquedo tipo triciclo com estrutura em aço tubular, acabamento com pintura. Capacidade de	TRICICLO	UNID	30	727,01	21.810,30



	suportar peso de até 42kg. Dimensões: (CXLXA) 72x48x72CM.					
						Total R\$ 943.004,90
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNID.	QTDE.	Preço Unit.	Total
LOTE 02 PLAY INTERATIVO E INCLUSIVO						
15	MODULO ESCORREGADOR PISTA SIMPLES – com leito deslizante em madeira laminada e escada confeccionada em troncos de eucalipto tratado. Medidas: C 2,5 x A 0,5 mts.	MÓDULO ESCORREGADOR	UNID	02	5.498,45	10.996,90
16	MODULO BALANÇO DUPLO – confeccionado em troncos de eucalipto tratado utilizando toras com diâmetro médio de 11 a 13 cm. Medicadas: C 3,5 x A 1,8 mts.	MODULO BALANÇO DUPLO	UNID	02	6.988,10	13.976,20
17	GANGORRA DUPLA – confeccionada em troncos de eucalipto tratado. Medidas: C 3 x 1,5 mts	GANGORRA DUPLA	UNID	02	5.498,45	10.996,90
						35.970,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNID.	QTDE.	Preço Unit.	Total
LOTE 03 PEDAGÓGICOS/MEDEIRA/ESÚMADOS						
01	PAINEL PSICOMOTOR LUXO – confeccionado em MDF 18mm branco com duas faces ultra e à prova d'água. Medidas: C 2.200mm x L 600mm.	PAINEL PSICOMOTOR	UNID	07	3.202,74	22.419,18
03	BANCADA DE FERRAMENTAS – com lousa e gavetas mais ferramentas em plástico – confeccionada em madeira e oinus e pintada a tinta à base de água.	BANCADA DE FERRAMENTAS	UNID	07	2.660,06	18.620,42
04	MERCEARIA – confeccionada em madeira	MERCEARIA	UNID	07	1.823,78	12.766,46



	MDF e com pintura com titã a base de água. Medidas: C 1.400mm X L 930mm x A 1.150mm.					
05	TEATRO DE FANTOCHES – confeccionada em MDF 15mm, reforçada com madeira nas laterais. Medidas: C 840mm x L 380mm x A 1,53mm.	TEATRO DE FANTOCHES	UNID	15	346,96	5.204,40
06	CENTRO DE ATIVIDADES PSICOMOTOR – confeccionado em madeira e arame revestido com espaguete plástico em formato de cubo. Medidas: C 900mm x L 900mm x A 1.200mm.	CENTRO DE ATIVIDADES PSICOMOTOR	UNID	07	1.867,38	13.071,66
07	KIT PAINEL PSICOMOTOR – quadro painéis de estimulação com diferentes movimentos, confeccionado em MDF. Medidas: C 300mm X L 300mm x A 200mm.	KIT PAINEL PSICOMOTOR	UNID	10	462,62	4.626,20
08	GIRAFA AMIGA – confeccionada em MDF 3mm em forma de régua estampada em serigrafia com ilustrações de uma girafa. Medidas: 0,50 até 1,40.	GIRAFA AMIGA	UNID	20	185,83	3.716,60
09	KIT FORMAS GEOMETRICAS – C/04 PEÇAS – confeccionada em pinos Cru, com pinos fixos de madeira que servem de encaixe para as peças. Medidas: C 130mm x L 150mm x A 150mm.	KIT FORMAS GEOMETRICAS	UNID	20	551,58	11.031,60
15	KIT ALINHAVOS LETRAS E NÚMEROS – confeccionado em MDF 0,28cm 15 bases perfurados de 16x16cm pintados com fundo branco ultravioleta atóxico.	KIT ALINHAVOS LETRAS E NÚMEROS	UNID	10	155,69	1.556,90
16	KIT ALINHAVOS FRUTAS	KIT ALINHAVOS	UNID	10	155,69	1.556,90



	E LEGUMES – confeccionados em MDF com 10 bases perfuradas de 16x16cm pintadas com fundo branco ultravioleta atóxico.	FRUTAS E LEGUMES				
20	PATO NUMERICO – confeccionado em madeira MDF 3mm com fundo em compensado com recortes de 15 peças para encaixes. Medidas: C 250mm x L 10mm x A 450mm.	PATO NÚMÉRICO	UNID	10	150,35	1.503,50
23	CAMPINHO ESPUMADO DE FUTEBOL – tapete temático campo de futebol fabricado em espuma de alta densidade. Dimensões: C 1450mm x L 2850mm x 050mm	CAMPINHO ESPUMADO DE FUTEBOL	UNID	10	1.770,40	17.704,00
24	DADO PUFF PONTOS ESPUMADO – fabricado em espuma de alta densidade. Medidas: C 480mm x L 480mm x A 480mm.	DADO PUFF PONTOS ESPUMADO	UNID	10	729,51	7.295,10
25	DADO PUFF NUMERADO ESPUMADO – fabricado em espuma de alta densidade. Medidas: C 480mm x L 480mm x A 480mm.	DADO PUFF ESPUMADO	UNID	10	729,51	7.295,10
27	ATIVIDADES 4 EM 1 – fabricado em espuma de alta densidade, revestido em corino material atóxico. Dimensões: C 1200mm x 1200mm x 300mm.	ATIVIDADES 4 EM 1	UNID	10	2.268,26	22.682,60
						151.050,62

TOTAL FINAL:	R\$ 1.130.025,52
---------------------	-------------------------

Essa adesão visa aquisição de playgrounds, kits infantis, brinquedos e parques, sendo a empresa detentora da Ata a empresa **Vale Comércio de Produtos para Educação Ltda.**

Nada mais havendo no momento, formulo a V. Sa. Os votos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

LUANA BATISTA
MARTINS DE
BARROS-013728504
Luana Batista Martins de Barros
Secretária de Educação
Portaria 005/2025

Assinado de forma digital por
LUANA BATISTA MARTINS DE
BARROS-01372850430
Dados: 2025.10.22 12:41:25
-0300





PORTAL DA TRANSPARENCIA
http://cloud.it-soluces.inf.br/transparenciaMunicipal/download/21-20251126164052.pdf
assinado por: idUser 433

Favoritado

Enviado

Menos

Adicionar pasta

Enviado

Todos o... ▼

licitacao 1:02 pm
Solicitação de Anuência a Adesão de Ata de Registro ...

 licitacimasp 12:59 pm

Solicitação de Autorização para Adesão a Ata de Regis...

 Em anexo encaminhamos ofício de solicitação para a a...

gicelle.lima out 21
URGENTE- [REDACTED] DEDETIZAC...
Boa tarde, Dr(a). Gicelle. A licitação vem solicitar o par...

pedro, licitacao.nautica (2) out 21

Encaminhamento de Contrato e ARP para Assinatura

..... Licitações e Contratos | Prefeitura Municipal de Bre...

me, atendimento (2) out 21

Encaminhamento de Contrato e ARP para Assinatura

Bom dia, Segue, em anexo, o contrato e a ata devida...

Arquivar Excluir Favoritar Marcar como não lido

Solicitação de Autorização para Adesão Ata de Registro de Preços

me <licitacao... 12:59 pm 1

Para: licitacimasp@gmail.com

Em anexo encaminhamos ofício de solicitação para autorização de
Adesão a Ata de Registro de Preços

Licitações e Contratos | Prefeitura Municipal de Brejão PE

Praça Melquíades Bernardes, Snº, Centro

CEP: 55.325-000, Brejão/PE

Telefone: (87) 3789-1251

E-mail: licitacao@brejao.pe.gov.br



 Verificar anexo em busca de vírus



OFÍCIO ORGÃO.pdf
843 KB





VALE COMERCIO DE PRODUTOS PARA EDUCACAO LTDA
CNPJ: 14.733.870/0001-84 IE: [REDACTED]
Rua Nelson César de Oliveira, 99 – Jardim das Indústrias
São José dos Campos/SP - CEP: 12240-220
Telefone: (12) 3307-4256 E-mail: licitacao@playvalle.com.br



AUTORIZAÇÃO ADESÃO
OFICIO Nº 009

VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA EDUCAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.14.733.870/0001-84, com sede localizada na Av. Nelson Cesar de Oliveira, 99, Bairro de Jardim das Indústrias, Município de São José dos Campos, Estado de São Paulo, CEP 12240-220 . Banco do Brasil – Ag: 0175-9 – C/C: 82070-9

AUTORIZO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO - PE, CNPJ 30.820.772/00001-30, sob OFICIO nº 009, a AQUISIÇÃO DE PLAYGROUNDS, KITS INFANTIS, BRINQUEDOS E PARQUES, referente á Ata de Registro de Preços nº 002/2024, referente ao Processo licitatório Nº: 004/2024, Pregão eletrônico Nº: 003/2024, realizada pelo CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO MÉDIO SAPUCAÍ – CIMASP, nos itens abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNID.	QTDE.	Preço Unit.	Total
LOTE 01 - PLAYGROUNDS E AFINS						
3	PLAYGROUND IV	Brink mobil / Extreme pro	UNID	5	R\$ 32.747,48	R\$ 163.737,40
9	Playground modular Tipo Big Climber II – Com Pontes, Telhados e Balanço	Nabre/ Big climber II - 1781	UNID	5	R\$ 27.206,16	R\$ 136.030,80
24	Gangorra Gangodinos	Nabre / Gangorra Gangodino	UNID	10	R\$ 15.923,33	R\$ 159.233,30
25	Cozinha Infantil	Nabre / Cozinha Infantil	UNID	7	R\$ 3.867,11	R\$ 27.069,77
26	Casinha Infantil	Nabre / Casinha infantil	UNID	7	R\$ 5.450,34	R\$ 38.152,38
27	Túnel Infantil	Nabre / Tunel infantil	UNID	7	R\$ 3.867,10	R\$ 27.069,70
28	Escorregador grande	Nabre / Escorregador Gde	UNID	20	R\$ 1.364,86	R\$ 27.297,20
29	Escorregador Médio	Nabre / Escorregador Peq	UNID	20	R\$ 627,83	R\$ 12.556,60
30	Gira-gira	Nabre / Gira-Gira	UNID	15	R\$ 2.047,29	R\$ 30.709,35
31	Gangorra Dog	Nabre / Gangorra Dog	UNID	20	R\$ 263,87	R\$ 5.277,40
35	Tanque Jabuti	Nabre / Tanque Jabuti	UNID	15	R\$ 1.364,86	R\$ 20.472,90
36	Banco Baby	Nabre/ Banco Baby	UNID	20	R\$ 627,83	R\$ 12.556,60
38	Kit Vôlei	Brink mobil / Volei	UNID	20	R\$ 2.183,77	R\$ 43.675,40
39	Kit Basquete Infantil	Brink mobil / Basquete	UNID	20	R\$ 1.728,82	R\$ 34.576,40
40	Cantinho da Leitura Luxo I	Nabre / Cantilho leitura I	UNID	60	R\$ 1.501,34	R\$ 90.080,40
42	Kit Maxxi Pinos	Nabre / Maxxi pinos	UNID	50	R\$ 263,87	R\$ 13.193,50
43	Kit Click Gire	Nabre / Click Gire	UNID	50	R\$ 336,66	R\$ 16.833,00
44	Kit Big Formas	Nabre / Big formas	KIT	20	R\$ 309,37	R\$ 6.187,40
45	Kit Mult Encaixes	Nabre/ Multi encaixes	KIT	50	R\$ 436,75	R\$ 21.837,50
46	Kit Monta Monta 3D	Nabre / Monta tudo 3D	KIT	50	R\$ 564,14	R\$ 28.207,00
55	Kit Engrena Blocks	Nabre / Engrena Blocks	KIT	20	R\$ 323,02	R\$ 6.460,40
57	Brinquedo, tipo triciclo	Bandeirantes / Escolar	UNID	30	R\$ 727,01	R\$ 21.810,30
TOTAL LOTE 01:					R\$ 943.024,70	
LOTE 02 - PLAY INTERATIVO INCLUSIVO (COM ACESSIBILIDADE DE PNE)						
15	Modulo Escorregador pista simples	Playvalle / TR-23	UNID	2	R\$ 5.498,45	R\$ 10.996,90
16	Modulo Balanço duplo	Playvalle/ TR-24	UNID	2	R\$ 6.988,10	R\$ 13.976,20
17	Gangorra dupla	PLayvalle/ TR-22	UNID	2	R\$ 5.498,45	R\$ 10.996,90
TOTAL LOTE 02:					R\$ 35.970,00	
LOTE 03 - PEDAGÓGICO/MADEIRA/ESPUMADOS						
1	Painel Psicomotor Luxo	Take Brinquedos / Painel piscomotor luxo	UNID	7	R\$ 3.202,74	R\$ 22.419,18
3	Bancada de Ferramentas	Take Brinquedos / Bancada de ferramentas	UNID	7	R\$ 2.660,06	R\$ 18.620,42
4	Mercearia	Take Brinquedos / Mercearia	UNID	7	R\$ 1.823,78	R\$ 12.766,46
5	Teatro de Fantoches Pequeno	Take Brinquedos / Teatro Fantoches Pequeno	UNID	15	R\$ 346,96	R\$ 5.204,40
6	Centro de Atividades Psicomotor	Take Brinquedos / Centro de atividades psicomotor	UNID	7	R\$ 1.867,38	R\$ 13.071,66
7	Kit Painel Psicomotor	Take Brinquedos / Painel Psicomotor	UNID	10	R\$ 462,62	R\$ 4.626,20
8	Girafa Amiga	Take Brinquedos / Girafa amiga	UNID	20	R\$ 186,83	R\$ 3.736,60



VALE COMERCIO DE PRODUTOS PARA EDUCACAO LTDA

CNPJ: 14.733.870/0001-84

IE: [REDACTED]

Rua Nelson César de Oliveira, 99 – Jardim das Indústrias

São José dos Campos/SP - CEP: 12240-220

Telefone: (12) 3307-4256

E-mail: licitacao@playvalle.com.br



9	Kit Formas Geométricas c/ 4 peças	Take Brinquedos / Formas geométricas	UNID	20	R\$ 551,58	R\$ 11.031,60
15	Kit Alinhavos Letras e Números	Take Brinquedos / Alinhavos letras e números	UNID	10	R\$ 155,69	R\$ 1.556,90
16	Kit Alinhavos Frutas e Legumes	Take Brinquedos / Alinhavo fruta e legumes	UNID	10	R\$ 155,69	R\$ 1.556,90
20	Pato Numérico	Take Brinquedos / Pato numérico	UNID	10	R\$ 150,35	R\$ 1.503,50
23	Campinho espumado de futebol	Brinquedosmil / Campinho espumado	UNID	10	R\$ 1.770,40	R\$ 17.704,00
24	Dado puff pontos espumado	Brinquedosmil / Dado Puff pontos	UNID	10	R\$ 729,51	R\$ 7.295,10
25	Dado puff numerado espumado	Brinquedosmil/ Daod Puff numerados	UNID	10	R\$ 729,51	R\$ 7.295,10
27	Atividades 4 em 1	Brinquedosmil / Atividades 4x1	UNID	10	R\$ 2.368,26	R\$ 23.682,60
TOTAL LOTE 03:					R\$ 152.070,62	

TOTAL FINAL:					R\$ 1.131.065,32	
--------------	--	--	--	--	------------------	--

Sendo que há saldo disponível para esta adesão e a mesma não trará qualquer prejuízo para contratação original.



de já agradecemos;

José dos Campos-SP, 22 de Outubro de 2025.

ANDRE
SIMOES:14944884
850

Assinado de forma digital por
ANDRE SIMOES:14944884850
Dados: 2025.10.22 14:05:57
-03'00'

André Simões
Sócio-Diretor

CPF: [REDACTED]

RG: 23.316.7 [REDACTED]

